
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání .v.:r :• f ,- rrp?STVO tKOLVI'v«.

:./i ■■.-I.-. ..

jihom oravský kraj

K u p n í  s m l o u v a  - č á s t  2 

D o d á v k a  n á b y t k u

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY
Níže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení svéprávní k právnímu jednání, a to:

1. Objednatel:

název: Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, 
příspěvková organizace

sídlo: Husova 10, 602 00 Brno
zastoupený: 
odpovědná osoba ve

ak. mal. Pavel Luffer, ředitel

věcech technických: Ing. Filip Dufka
IČO: 00566756
DIČ: CZ 00566756
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 123-2039710278/0100

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné)

2. Zhotovitel:
název: M gr. F rantišek  V lasák
sídlo: N a Jám ě 82, 692 01 M ikulov
statutární zástupce: M gr. František  V lasák
IČO: 49960822
DIČ: C Z 6 105211090
bankovní spojení: KB
číslo účtu: 983841651/0100
email: distr@ tiscali.cz

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé)

uzavřít tuto smlouvu.

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku u projektu „Pořízení HW a SW“ část 2 Dodávka nábytku: Předmět plnění této veřejné zakázky je
financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

2. PŘEDM ĚT DÍLA

2.1. Rozsah předmětu díla
2.1.1. Předmětem díla je dodávka nábytku, jako jsou stoly, židle, pojízdná tabule, paravány, komody, 

skříně na notebook. Dodávkou se rozumí úplné, funkční a bezvadné dodání všech požadovaných 
prvků včetně dodávek potřebných spojovacích materiálů a dále provedení všech činností

Strana 1 (celkem 11)

mailto:distr@tiscali.cz


EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

jihom oravský kraj

souvisejících s dodávkou, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (dále také dílo 
nebo předmět plnění).

2.1.2. Zhotovitel je povinen před zahájením plnění objednatele upozornit na případně zjištěné chyby 
a nedostatky, které nejsou v soupisu dodávek zahrnuty. V případě legislativních změn, které by 
se týkaly předmětu díla, je Zhotovitel povinen Objednatele na tuto skutečnost písemné předem 
upozornit a navrhnout jiné technické provedení díla.

2.1.3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré zboží, materiály a věci, které objednateli dodá, budou nové, 
vč. komponentů použitých při případných opravách.

2.1.4. Součástí dodávky je i doprava na místo.
2.1.5. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dodávku vybavení v rozsahu, kvalitě 

a s parametry stanovenými technickou specifikací a touto smlouvou.

3. TERMÍNY, LHŮTY PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje, že činnosti nutné k řádnému provedení dodávky dle této smlouvy zahájí 
nejpozději do 5 dnů od doručeni výzvy Objednatele k zahájení plnění.

3.2 Zhotovitel se zavazuje předat kompletní předmět plnění:

první dodávku ve lhůtě 60 dnů od podpisu smlouvy
druhou dodávku ve lhůtě 180 dnů od podpisu smlouvy (nejdříve však od 3. 5. 2021)

Obsah předmětu jednotlivých dodávek je specifikován v příloze č.1 této smlouvy Technická 
specifikace + rozpočet

3.3 Předmět plnění bude předán bez vad a kompletní, na základě předávacího protokolu, který bude 
podepsaný oběma smluvními stranami.

3.4 Místem plnění je Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, p.o., Francouzská 101,
602 00 Brno.

3.5 Protokolární předání a převzetí díla se uskuteční v místě plnění.

4 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

4.1 Cena za splnění dodávek řádně a včas je sjednána ve výši 
Cena celkem bez DPH 399.940,- Kč
Výše DPH 83.987,40 Kč
Cena celkem včetně DPH 483.927,40 Kč
(slovy Cena celkem včetně DPH: čtyřistaosmdesáttřitisícdevětsetdvacetsedmkorunčtyřicethaléřů

Celková sjednaná cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou (dále jen „celková cena"). Výše DPH bude 
dopočítána podle platné legislativy.
4.2 Celková cena je pevná a lze ji měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran a to pouze písemnou 

formou, která se stane nedílnou součástí této smlouvy. Podmínkou pro změnu sjednané ceny je dodržení 
pravidel dle § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek.

4.3 Celková cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním.
4.4 Ceny jednotlivých dílčích prvků vybavení jsou sjednány v příloze č. 1 rozpočet, této smlouvy a i tyto 

jednotkové ceny jsou cenami pevnými po celu dobu platnosti této smlouvy.

4.5 Celková cena i dílčí jednotkové ceny jsou platné po celou dobu realizace předmětu plnění, kryje veškeré
náklady nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu plnění. Stejně tak sjednaná cena obsahuje 
i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství po dobu realizace předmětu plnění.

4.6. Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami svého 
plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývající ze 
Smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané ceně.

Strana 2 (celkem 11)



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání jihom oravský kraj

4.7 Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě daňového dokladu -  faktury, který bude vystaven 
v souladu s touto smlouvou.

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Zálohy
5.1.1 Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

5.2 Postup plateb
5.2.1 Dílčí cena za dílo bude uhrazena jednorázově po úspěšném předání a převzetí dodávky mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem, přičemž datem zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla.
5.2.2 Pokud se na díle či některém z jeho prvků vyskytnou vady nebo nedodělky nebránící užívání díla, 

bude sjednaná cena uhrazena Objednatelem až po odstranění posledního z nich.

5.3 Lhůty splatnosti
5.3.1 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po 

dni odeslání faktury.

5.4 Náležitosti daňových dokladů (faktur)
5.4.1 Zhotovitel prohlašuje, že:

5.4.1.1 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle Smlouvy,
5.4.1.2 nejsou mu známy skutečností, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této Smlouvy v takovém postavení 
nenachází,

5.4.1.3 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.
5.4.2 Faktura vystavená zhotovitelem musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění a musí obsahovat:

označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
identifikační údaje objednatele, včetně IČ 
identifikační údaje poskytovatele včetně IČ a DIČ, 
popis obsahu účetního dokladu, 
datum vystavení, 
datum splatnosti,
datum uskutečnění zdanitelného plnění,
předmět fakturace, rozpis fakturovaných položek vč. množství a ceny 
výši ceny bez daně celkem, 
sazbu daně,
výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů,
cenu celkem včetně daně,
podpis odpovědné osoby zhotovitele
evidenční údaje akce: „Pořízení HW a SW“ část 2 Dodávka nábytku, číslo projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 Implementace KAP JMK II -  ¡KAP JMK II.

5.4.3 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

5.5 Termín splnění povinnosti zaplatit
5.5.1 Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je částka připsána na účet 

Zhotovitele.

6 SMLUVNÍ POKUTY

6.1 Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů či lhůt
6.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané Lhůtě pro dokončení je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % ze sjednané ceny, a to za každý i započatý den 
prodlení.

6.1.2 Pokud prodlení Zhotovitele proti Lhůtě pro dokončení díla přesáhne 15 kalendářních dnů, je 
Zhotovitel povinen zaplatit objednateli ještě další smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané 
ceny, a to za šestnáctý a každý další i započatý den prodlení.

Strana 3 (celkem 11)



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání jihom oravský kraj

M IM IS ' '  T V O  f*KO I.ST V :
•vi.A: • - .-v

l'rv?r

6.2 Smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
6.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad čí 

nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek čl vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve 
sjednané lhůtě, a za každý den prodlení.

6.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky čí vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí) zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.3 Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad
6.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů ode 

dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případné vad), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nastoupil později než ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za 
každý den prodlení.

6.3.3 Označíl-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty 
v dvojnásobné výši.

6.4 Úrok z prodlení
6.4.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6.5 Způsob vyúčtování smluvní pokuty
6.5.1 Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. 

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či 
úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení.

6.5.2 Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokutu či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do 
deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se 
v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.

6.5.3 Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení je povinna 
písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty 
či úroku z prodlení neuznává.

6.6 Lhůta splatnosti smluvních pokut
6.6.1 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení nejpozději do 14 

dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.

6.7 Ostatní náležitosti vztahující se k smluvním pokutám
6.7.1 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

7 PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE

7.1 Pokyny Objednatele
7 .1.1 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele týkající se realizace předmětu plnění a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností Zhotovitele.

7.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

7.1.3 Zhotovitel, jako odborné způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou dokumentaci 
nejpozději před zahájením výroby nebo objednávek příslušné části dodávky a bez zbytečného 
odkladu upozornit Objednatele na případné zjištěné vady a nedostatky a předat mu jejich soupis

Strana 4 (celkem 11)



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání m w í  ' rv o  š k o l  s rvi.

.■>> * ’ řlC-WOriVv".*

r jihomoravský kraj
včetně návrhu na jejich odstranění a včetně případných návrhů dopadů na lhůty a termíny či 
sjednanou cenu.

7.2 Použité materiály a výrobky
7.2.1 Věci, které jsou potřebné k výrobě a provedení dodávky je povinen opatřit Zhotovitel, pokud ve 

Smlouvě není výslovně uvedeno, že některé věci opatří Objednatel.
7.2.2 Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 

jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně 
tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

7.2.3 Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v Termínu předání a převzetí díla 
soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k výrobě dodávky.

7.3 Dodržování zásad ochrany životního prostředí
7.3.1 Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům 

jeho činnosti na okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních 
předpisů řešících problematiku životního prostředí.

7.3.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést 
evidenci o způsobu jejich zneškodňování.

7.4 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
7.4.1 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel.

7.4.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
7.4.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 

nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.5 Součinnost s ostatními zhotoviteli
7.5.1 Objednatel si vyhrazuje právo vstoupit do samostatných smluvních vztahů v souvislosti

s provedením prací, které nejsou dílem dle této smlouvy, avšak které s dílem bezprostředně 
souvisejí. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o ostatních zhotovitelích vybraných 
objednatelem a jakýchkoli jejich změnách. Zhotovitel je povinen nezbytným způsobem
spolupracovat s ostatními zhotoviteli vybranými objednatelem při jejich činnosti na staveništi. 
Zhotovitel je povinen koordinovat své práce s pracemi ostatních zhotovitelů vybraných
objednatelem. Zhotovitel je zejména nikoliv však výlučně povinen zřídit a umožnit zhotovitelům
vybraným objednatelem využívat bezpečné přístupové cesty skrz místo provádění díla do 
ostatních částí staveniště pro osoby a dopravu drobného materiálu. Za tímto účelem je zhotovitel 
oprávněn uzavřít s ostatními zhotoviteli vybranými objednatelem příslušné dohody a smlouvy, 
bude-li to považovat za nezbytné pro splnění svých závazků z této smlouvy. Takovéto dohody 
a smlouvy musí být předloženy objednateli před jejich uzavřením k odsouhlasení. Objednatel 
poskytne zhotoviteli potřebné informace ohledně smluvních podmínek, jež má uzavřeny 
s ostatními zhotoviteli vybranými objednatelem, za účelem koordinace a zajištění výše uvedených 
činností.

7.5.2 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli veškeré zřejmé nedostatky v práci ostatních zhotovitelů 
vybraných Objednatelem, které mohou mít vliv na práce a realizaci díla, ihned poté, kdy se o nich 
dozví nebo měl a mohl dozvědět, pokud by jednal s odbornou péčí. V případě opomenutí 
takového oznámení nebude zhotovitel oprávněn vznášet nároky vůči Objednateli za ztížení 
provádění či následné vady prací v důsledku nedostatků v provedení prací ostatními zhotoviteli 
vybranými objednatelem. Zhotovitel je povinen umožnit ostatním zhotovitelům vybraným 
Objednatelem přístup k dílu či jeho částem a poskytnout jim nezbytnou součinnost, aby mohli 
provést své práce na díle nebo jeho částech. Za účelem provádění prací je objednatel oprávněn 
poskytnout ostatním Zhotovitelům vybraným Objednatelem informace a údaje týkající se této 
Smlouvy a provádění prací zhotovitelem. Objednatel není odpovědný za jakákoli jednání nebo 
zanedbání povinností jakéhokoli zhotovitele vybraného Objednatelem. Objednatel je však povinen

Strana 5 (celkem 11)



Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání jihom oravský kraj

zajistit, aby ostatní zhotovitelé vybraní objednatelem odpovídajícím způsobem spolupracovali se 
Zhotovitelem při jeho činnosti na staveništi podle této Smlouvy.

8 PODDODAVATELÉ

3.5 Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu
3.5.1 Pověřit prováděním části předmětu plnění Poddodavatele je Zhotovitel oprávněn pouze 

v případech, kdy takové Poddodavatele definoval ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. 
V ostatních případech je Zhotovitel oprávněn pověřit provedením části předmětu plnění 
Poddodavatele jen se souhlasem Objednatele.

3.5.2 Zhotovitel odpovídá za činnost svých Poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.
3.5.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich 
poddodávky.

3.5.4 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli údaje o všech svých 
Poddodavatelích, kteří se provádění předmětu plnění podílejí nebo podíleli.

3.6 Změna Poddodavatele
3.6.1 Změna Poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, je možná pouze po předchozím schválení ze strany Objednatele, a to za předpokladu, 
že nový Poddodavatel prokáže před uzavřením smlouvy mezi Zhotovitelem a Poddodavatelem 
kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval původní 
Poddodavatel.

3.6.2 Objednatel schválení nového Poddodavatele při splněni všech smluvených podmínek bez 
závažného důvodu neodepře.

3.6.3 Objednatel má právo odmítnout plnění části předmětu plnění Poddodavatelem v případech, kdy 
Zhotovitelem uvažovaný Poddodavatel prokazatelně v minulosti poskytl Objednateli vadné plnění.

9 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

9.1 Organizace předání díla
9.1.1 Zhotovitel je povinen písemné oznámit Objednateli nejpozději 1 den předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen bezodkladně zahájit přejímací řízení a 
řádně v něm pokračovat.

9.1.2 Místem předání a převzetí díla je pracoviště školy na Francouzské 101.
9.1.3 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 

nezbytnou (např. budoucího uživatele).
9.1.4 Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat na požádání Objednatele i své 

poddodavatele.

9.2 Protokol o předání a převzetí díla
9.2.1 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol).

9.3 Vadv a nedodělky
9.3.1 Objednatel je oprávněn převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 

o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.
9.3.2 V Protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně 

způsobu a termínu jejich odstranění.
9.3.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění Vad a Nedodělků, pak platí, že 

vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla.
9.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle 

jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.

I 10 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

Strana 6 (celkem 11)



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání jihom oravský kraj

10.1 Odpovědnost za vady díla
10.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 

zjištěné v záruční době.
10.1.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu 

k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit.

10.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí.
10.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu prací či dodávek provedených jak vlastními pracovníky, tak i jeho 

poddodavateli.

10.2 Délka záruční Ihůtv
10.2.1 Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 24 měsíců.
10.2.2 Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, 

pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.
10.2.3 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 

které Zhotovitel odpovídá.
10.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále 
ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

10.3 Způsob uplatnění reklamace
10.3.1 Oznámení vady bude Objednatelem uplatněno faxem, emailem, prostřednictvím datové schránky 

nebo poštou. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, 
jakým k závadě došlo a jak se projevuje. Telefonní (faxové) číslo a email pro uplatnění vady jsou: 
kontaktní osoba: Mgr. František Vlasák
tel/fax: 602107268 
email: distr@tiscali.cz
adresa pro doručeni oznámení o vadě: Na Jámě 82, 69201 Mikulov 
datová schránka:fxjdegt

10.3.2 Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla
10.3.2.1 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí,
10.3.2.2 bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při 

prohlídce při předání a převzetí díla,
10.3.2.3 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné 

péče nejpozději však do konce záruční doby.
10.3.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

10.4 Podmínky odstranění reklamovaných vad
10.4.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento 
termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda 
Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lhůta 
10 dnů ode dne obdržení reklamace. Současně Zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu 
vadu(y) odstraní.

10.4.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 
10ti dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

10.4.3 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15ti dnů po obdržení reklamace 
Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

10.4.4 Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

Strana 7 (celkem 11)

mailto:distr@tiscali.cz


10.4.5 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace 
(oznámení).

10.4.6 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

10.4.7 V souvislosti s odstraňováním záručních vad Zhotovitel nebude oprávněn účtovat žádné náklady 
(tj. náhradní díly, materiál, dopravu apod.). Rovněž je v případě odstraňování záručních vad 
Zhotovitel povinen používat výhradně nové a originální díly, na které se vztahuje nová záruční 
lhůta.

10.4.8 Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. Doba záruky se 
automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závad do jejich odstranění.

10.4.9 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

jihom oravský krajEVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

11 VYŠŠÍ MOC

11.1 Definice vyšší moci
11.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 

Objednateli a které ani Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

11.2 Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
11.2.1 Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu 
o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

12 ZMĚNA SMLOUVY

12.1 Forma změny Smlouvy
12.1.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.
12.1.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako Dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla dodatku Smlouvy.
12.1.3 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke 

Smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu Dodatku ke Smlouvě.

12.2 Převod práv a povinností ze smlouvy
12.2.1 Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na jinou osobu 

pouze s písemným souhlasem Objednatele.
12.2.2 Vzhledem k tomu, že tato Smlouva se vztahuje k dodávkám, které byly či jsou předmětem veřejné 

zakázky, není Objednatel oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající 
na jinou osobu.

13 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

13.1 Důvody opravňující k odstoupení od Smlouvy
13.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy je tato 

smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k popisu Smlouvy.

13.2 Způsob odstoupeni od Smlouvy
Strana 8 (celkem 11)



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání jihom oravský kraj

13.2.1 Je-li důvodem k odstoupení od Smlouvy neplnění smluvních povinnosti jednou ze smluvních 
stran, je druhá strana, která hodlá od Smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé straně 
přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ni v této 
dodatečně poskytnuté lhůtě je možné od Smlouvy odstoupit.

13.2.2 Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy vyplývajících je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke 
kterému od Smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
Smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu Smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.2.3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popíra
li jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení 
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

13.3 Den účinnosti odstoupení
13.3.1 Odstoupení od Smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 

o odstoupení od Smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené 
lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od Smlouvy den, na 
kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

14 ŘEŠENÍ SPORŮ

14.1 Spory
14.1.1 Veškeré spory vztahující se k plnění dle Smlouvy budou smluvní strany řešit především 

společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení.

14.2 Příslušnost soudu
14.2.1 Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným 
k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele.

14.3 Volba práva
14.3.1 Právní vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti se řídí českým právem.
14.3.2 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.

15 INFORMAČNÍ DOLOŽKA DLE GDPR

15.1 Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje 
zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také jako 
„Osobní údaje").

15.2 Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. 
Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, 
kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí 
mimo EU a EHP.

15.3 Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní stranou 
zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění archivačních 
povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let 
od jejího ukončení okud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro 
ochranu osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, 
přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty 
uplatnit u dané smluvní strany buďto písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu 
jeho sídla, či elektronickou formou.

15.4 Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být 
neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných 
Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

15.5 Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně 
povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů samotným.

Strana 9 (celkem 11)



Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání jihom oravský kraj

16 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

16.1 Ostatní ujednání smlouvy
16.1.1 Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní a komunální správy kontrolu díla. 

Stejně tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla Objednateli a jím pověřeným osobám a osobě 
vykonávající stavební dozor a umožnit jejich účast na kontrolních dnech.

16.1.2 Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci 
v plném rozsahu. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

16.1.3 Zhotovitel umožní objednateli a na základě jeho žádosti též poskytovateli dotace (Ministerstvo pro 
místní rozvoj) či jiným příslušným institucím (zejména Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) ověřit realizaci 
projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění a v případě 
nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům 
a veškerým dalším dokladům týkajícím se financování projektu. Tyto kontroly se mohou 
uskutečnit do 10-ti let po uskutečnění konečné platby.

16.1.4 Zhotovitel se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům objednatele, zástupcům 
poskytovatele dotace, či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst a lokalit plnění smlouvy, 
a to včetně svých informačních systémů, a dále k dokumentům a databázím týkajícím se 
technického a finančního řízení projektu a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup 
bude těmto zástupcům umožněn na základě zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. 
Zhotovitel zajistí, aby dokumenty byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání 
usnadnily.

16.1.5 Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel 
na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci této smlouvy.

16.1.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

16.1.7 Obě strany se zavazují neposkytovat informace které získají pří činnosti podle této Smlouvy, ani 
práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad rámec svých zákonných 
povinností.

16.1.8 Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními platnými 
právními předpisy ČR.

16.1.9 Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že nezíská dotaci, kterou 
se má podílet na financování díla, anebo tuto dotaci získá, ale její výše bude poskytovatelem 
dotace následně snížena.

16.1.10 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv.

16.1.11 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Tato smlouva je 
vyhotovena v českém jazyce v pěti originálech, z nichž 2 originály jsou pro zhotovitele a 3 pro 
objednatele.

16.1.12 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.1.13 Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

16.1.14 Zhotovitel i Objednatel jsou povinni uchovávat veškerou dokumentaci, která se týká realizace této 
veřejné zakázky a smlouvy minimálně po dobu 10-ti let po ukončení projektu. Datum ukončení 
projektu objednatel zhotoviteli dodatečně písemně oznámí.

16.1.15 O uzavření této smlouvy rozhodla rada Jihomoravského kraje d n e ..........................na svém ......
jednání usnesením číslo...........................

Přílohy Smlouvy o dílo:

Strana 10 (celkem 11)



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdélávání

jihom oravský kraj

Příloha č. 1 -  Technická specifikace + rozpočet

V Brně dne V Mikulově dne

Za objednatele : Za zhotovitele:

ak. mal. Pavel Luffer ředitel

Strana 11 (celkem 11)


